

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019010201PPFME/2019



AO PREGOEIRO DA
 Prefeitura Municipal de APUIARÉS/Ceará
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS.CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital. Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: Samir Cavalcante Aur – ME

CNPJ: 18.261.811/0001-01

Endereço Completo: Rua Maria Monte, nº 437, Bairro Domingos Olímpio, Sobral/CE. Representante Legal: Samir Cavalcante Aur, Brasileiro, Casado, Portador do RG: 2000030022267 CPF: 006.261.023-67, residente domiciliado a Rua Capitão Magalhães, 455, Bela Vista, Canindé – Ceará.

Telefone: (85)3343-1830, **CELULAR:** (85)8729-2882,

E-mail: rapidodistribuidoracantinde@gmail.com

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 33154-6

Titular: SAMIR CAVALCANTE AUR-ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/Ceará
 PREGAO PRESENCIAL N° 2019010201PPFME/2019

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDA DE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSÃO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO-MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUA CARACTERÍSTICA DE COR SABOR, CHEIRO PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMA SELECIONADA. Embalagem deve estar condicionado em pacote políester metalizado/PEBD, ÁTOXICO, HERMETICAMENTE selecionado com peso líquido de 400g, prazo de validade de mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	400g	showcau	9.700	R\$ 4,10	Quatro reais e 10 centavos	R\$ 39.770,00	Trinta e nove mil e setecentos e setenta reais
2	Açúcar refinado -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTOS PROCESSADO DA CANA DE AÇÚCAR COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVENÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO. Embalagem : EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ÁTOXICA DEVE ESTAR 1, EM INTACTA COM EM PACOTE DE 1KG, PRAZO DE VALIDADE DE 12 A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	CRISTAL	12.300	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 28.290,00	VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTAS REAIS.

35

RAPIDO

DISTRIBUIDORA & SERVIÇO

SAMIR CAVALCANTE AUR-ME
CNPJ: 16.261.811/0001-01 I. ESTADUAL: 065300245

Comissão Permanente de Licitação
829
Prefeitura Municipal de Itapicuru

04	ARROZ PARBORIZADO TIPO I-CARACTERISTICAS TÉCNICAS-LOGO,FINO TIPO I.O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO SUBSTÂNCIAS NOCIVAS,PREPARAÇÃO FINA DIETTÉTICA INADEQUADAS(EMPAPAMENTO)EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG EM POLIETILENO,TRANSPARENTE E ATÓXICO.PARZO DE VÁLIDADE MÍNIMOP DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	NAMORA DO	20.550	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 61.650,00	SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS CINQUENTA REAIS.
05	BISCOITO DOCE- TIPO MARIA NATURAL E CHOCOLATE,PACOTE COM 400G,COM 3 EMBALGENS INDIVIDUAIS.PRAZO DE VÁLIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES,DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	400G	COELHO	18.000	R\$ 2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 46.800,00	QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS.
06	BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRACKER,ISENTO DE MOFO E SUBST.NOCIVAS.COM CONSISTÊNCIA CROCANTE,SEM CORANTES ARTIFICIAS.EMBALAGEM ÁTOXICAS,CONTENDO 400G.PRAZO DE VÁLIDADE DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	400G	COELHO	18.000	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 57.600,00	CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS.
07	CALDO DE CARNE-PREPARO PARA CALDO DE CARNE.CONTÊM SAL,AMIDO,AÇÚCAR,ÓLEO VEGETAL,ALHO,CEBOLA,CURCUMA.SALSA ESPECIARIAS AROMATIZANTES,REALÇADORES DE SABOR:GLUTAMATOMONOSSÓDICOSINOSSINATO DISSÓDICOS E GUANILATO DISSODICO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILICIO.NÃO CONTÊM GLÚTEN.CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19GCADA.	CARTELA 456G	KITANO	1.100	R\$ 9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 10.890,00	DEZ MIL E OITOCENTOS NOVENTA REAIS
08	CALDO DE GALINHA-PREPARO PARA CALDO DE GALINHA.CONTÊM SAL, AMIDO,AÇÚCAR,ÓLEO VEGETAL,ALHO,CEBOLA,CURCUMA.SALSA ESPECIARIAS AROMATIZANTES,REALÇADORES DE SABOR:GLUTAMATOMONOSSÓDICOSINOSSINATO DISSÓDICOS E GUANILATO DISSODICO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILICIO.NÃO CONTÊM GLÚTEN.CARTELA CONTENDO 24 TABLETES COM 19GCADA.	CARTELA 456G	KITANO	1.100	R\$ 8,70	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 9.570,00	NOVE MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS
09	CARNE BOVINA MOIDA-IN NATURA CONGELADA,SEM GORDURA E SEM PELANCA,SEM SEBOCOM ASPECTO COR E CHEIRO CARACTERISTICOS.LIVRES DE PARASITAS E MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOSIVA.EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA POLIETILENO TRANSP.ATOXICA,CONTENDO 500G NA EMBALGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE.CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL.PROZA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESENTAR ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500G	BORDON	14.900	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 59.600,00	CINQUENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

(Handwritten signatures and initials)

RAPIDO

DISTRIBUIDORA & SERVIÇO

SAMIR CAVALCANTE AUR-ME
CNPJ: 18.261.811/0001-01 I.ESTADUAL: 065200482

Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
830

11	CHARQUE- DIANTEIRO.INGREDIENTES: CARNE BOVINA E SAL.INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS:30G CONTÉM 54 KCAL,O DE CARBOIDRATO,8G DE PROTEINA,2G DE GORDURAS TOTAIS,0G DE GORDURAS TRANS,195MG DE SÓDIO.EMBALGEM DE 500G DATA DE EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A TRINTA DIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRASN.P. RESISTENTE ,A VACUO.	BOVINO	500G	SEARA	5.600	R\$ 8,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 49.840,00	QUARENTA E NOVE E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
12	COLORAU-O COLORIFICO DEVE CONSTITUIR DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E ASPECTO,COR E CHEIRO,SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO CONTENDO NO MÁXIMA 10% de sal DE ACORDO COM AS NORMAS VIGESTE.DEVERÁ CONTER A VÁLIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 A 1 ANO,COM DIZERES DE ROTULAGEM,DATA DE FÁBRICAÇÃO E REGISTRO NO MS.DE ACORDO COM A RDC Nº276/2005.EMBALEGM COM 100G		100G	MARATÁ	13.600	R\$ 0,79	SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 10.744,00	DEZ MIL E SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS.
13	EXTRATO DE TOMATE-EXTRATO DE TOMATE CONTENDO COMO INGREDIENTES :TOMATE,SAL E AÇ-UCAR,E QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN,EMBALGEM EM SACHE CONTENDO 340G CADA		SASHÊ 340G	FUGINI	8.950	R\$ 2,90	DOIS REIAS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 25.955,00	VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
14	FEIJÃO CORDA TIPO I ,NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE,CONTITUIDO DE GRÃO INTEIRO NE SÃO MOFADO E/OU CARUNCHADOS.EMBALGEM: PLÁSTICA RESISTENTE,TRANSPARENTE: CONTENDO 1KG PRAZO DE VALIDADE MINIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		KG	URBANO	8.950	R\$ 3,80	TRÊS REIAS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 34.010,00	TRINTA E QUATRO MIL E DEZ REAIS.
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL-CARACTERÍSTICA TÉCNICA:LEITE EM PÓ INTEGRAL 3% DE GORDURA:INSTANTANEO.EMBALAGEM : ALUMINIZADA,INTACTA,BEM VEDADA CONTENDO 200G DO PRODUTU,LIVRE DE PARASIRTAS E SUBSTANCIAS NOSIVAS.PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		200G	PIRACAN JUBA	16.950	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 67.800,00	SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS.
16	MACARRÃO ESPAGUETE- MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS,EMBALAGEM : PLÁSTICA,TRSNP.RESISTENTE,BEM VEDADA,CONTENDO 500G ISENTO DE QUALQUER SUBSTNACIA ESTARANHA OU NOCIVA: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		500G	BRANDIN I	20.500	R\$ 2,15	DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 44.075,00	QUARENTA E QUATRO MIL E SETENTA E CINCO REAIS
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA-SIMPLES,DERIVADA DO GRÃO DO MILHO,DE COR AMARELA,COM ASPECO,CHEIRO E DAVOR PRÓPRIO COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO.ISENTO DE SUJIDADES PARA SITAS E LARVAS.EMBALAGEM PACOTE DE 500G CADA.		500G	SINHÁ	23.100	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 48.510,00	QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS.
19	ÓLEO DE SOJA- CARACTERISTICAS TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA 100% NATURAL.EMBALAGEM: PET COM 900ML.ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR A		900ML	SOYA	4.600	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTAS CENTAV	R\$ 20.700,00	VINTE MIL E SETECENTOS REIS

[Handwritten signatures and initials]

RÁPIDO

DISTRIBUIDORA & SERVIÇO

SAMIR CAVALCANTE AUR-ME
 CNPJ: 18.261.811/0001-01 L.ESTADUAL: 065200482



	PARTIR DA DATA DE ENTREGA.							OS	
21	PÃO FRANCÊS-UND/50 GRAMAS.COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,SAL,AÇÚCAR,ÁGUA,REFORÇADOR,ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO(SECO OU BIOLÓGICOS).A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIRO E MARROM NA INFERIRO,COM ESPESURA APROXIMANDA DE 1 A2 MM,NÃO DURA E SIM CROCANTE,SEM A PRESENLA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA.COM MIOLO CONSISTENTE,DE COR CREME,COM CAVIDADES IRREGULARES,TEXTURA MACIA,AVELUDADA,SEDOSA E ELÁSTICA.O VOLUME DEVERÁ SER NOMRAL PARA O PESSO(50GRAMAS),SIMÉTRICO,UNIFORMIDADE NO ASSADO AROMA E SABOR TÍPICOS,COM QUABRA UNIFORME E VISÍVEL.	KG	DACASA	4.170	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTAS CENTAVOS	R\$ 35.445,00	TRINTA E CINCO MIL,QUATROCENTOS E QUARENTAS E CINCO REAIS.	
22	PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE-PEDAÇO ANOTÓMICO DO PEITO DO FRANGO,SEM PELE,CONGELADO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENE,TRANSP.ATÓXICA,CONTEENDO EM MÉDIA01KG.EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDEDAL,PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM LEGISLÇAO VIGENTE.	KG	SEARA	20.100	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 221.100,00	DUZENTOS E VINTE E UM MIL E CEM REAIS	
23	SAL- REFINADO,IODADO,1ª QUALIDADE,NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE,TERMOSSOLDADA,ATÓXICAS,COM CAPACIDADE DE 1KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	SOL E MAR	2.580	R\$ 0,70	SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.806,00	MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS.	

VALOR TOTAL GLOBAL:

R\$ 874.355,00

OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

Valor global da proposta: R\$ 874.355,00 (OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)

Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

CNPJ: 18.261.811/0001-01
 SAMIR CAVALCANTE AUR
 Rua Maria Monte, 437 - Domingos Olímpio, Sobral - CE
 CPF: 006.261.023-67
 PROPRIETÁRIO

Sobral CE, 14 de Fevereiro de 2019.